[时事·广告]
星期三

2020 81 月年 日

ZHANGJIAJIE DAILY

本版责编/何绍群 版式/王茜 校对/梁定发 8

本报社址:张家界市南庄坪南庄东路 邮码:427000 电话:编委办8380780 编辑中心8380706 采访中心8380705 办公室8380702 广告部8380701 排版:本报激光照排室 广告经营许可证:4308004080003 印刷:湖南中南金叶印务有限责任公司 电话:0744-3237789

张家界新闻网http://www.zjjnews.cn

经慈利县人民政府批准，慈利县自然资源局决定以协议方式出让一宗地块的国有建设用地使用权，现将有关事项公告

如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求

二、意向用地者范围

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（法律另有规定的除外）均可申请。意向用地者须提出书面用地申请

书，不接受其他方式申请。

三、时间安排

1、公告时间：2020年1月8日至2020年2月7日；

3、申请截止时间：2020年2月5 日下午16时整。

四、申请报名办法

1、如果有两个以上（含两个）意向用地者，将依法按招拍挂方式出让；如果只有一个意向用地者，将采取协议出让方式供

地。

2、意向用地者必须保证所提供的报名文件和身份信息真实、合法、有效。

五、其它事项

1、该宗地出让涉及的税费由受让人负责另行缴纳。

2、受让人需严格按照慈利县自然资源局（慈自条私字﹝2019﹞63号）提供的该宗地规划条件进行开发建设。

3、受让人需负责该地块上相关的全部费用87.55万元（详细见《房地产估价报告》）。

4、受让人需负责该宗地成本费用共计5.2821万元。

六、联系方式

联系单位：慈利县自然资源局自然资源利用股（县自然资源局办公楼四楼）

联系电话：19918446035

联 系 人：谢光耀

慈利县自然资源局

2020年1月7日

慈利县国有建设用地使用权协议出让公告
慈自然协议字〔2019〕02号

编号

2019-

234

备注

土地位置

慈利县零阳

镇白公城社

区居委会

土地面

积（m2）

221

土地用途

住宅用地

出让年限

(年)

70

规划指标要求

容积率

不大于

3.1；不小

于1

建筑密度

/

绿地率

/

建筑高度

/

出让价格

（万元)

25

备注

（上接1版）
刘革安对代表们关心和支持全市

发展积极提出意见和建议表示感谢。
他说，人大代表深入调查研究，积极
建言献策，反映情况实、建议质量

高，政府部门将认真梳理代表的意见
建议，将其转化为政府实实在在的行
动举措。市人民政府及其各部门将清
醒看到 2020年面临的压力和挑战，把
握新形势、新定位、新机遇，紧扣发

展目标，打好三大攻坚战，狠抓旅
游、园区经济、新经济等发展重点，
着力做好招商引资、项目建设和营商
环境改善等工作，全力推动经济高质
量发展。 （本报记者 尹明 王姣）

2020年元旦刚过，“2019年未休年
假能在春节前后休吗？”“未休年假能否
要经济补偿”等话题再度引起热议。
“跨年休假”有必要吗？哪些劳动
者跨年休假更不容易？怎样让休假安排
为劳动者带来更多获得感？新华社记者
就此赴多地采访了相关人士。
不少劳动者有跨年休假需求 落实

规定仍存困难
“上个月中旬休假的机票都买好
了，结果硬是因为年底工作太多没走
成。”在广东一家民营金融企业就职的
肖女士对记者说，“我准备春节前后把
假补上”。
新华社记者在北京、广东、黑龙江

等地随机采访了数十名各类岗位劳动
者，能像肖女士这样顺利实现跨年休假
的并不多。
现行职工带薪年休假条例规定：年

休假一般不跨年度安排。单位因生产、
工作特点确有必要跨年度安排职工年休
假的，可以跨1个年度安排。
中国人民大学法学院教授刘俊海等

多名专家告诉记者，“年休假一般不跨
年”这一制度设计是为了充分尊重和保
护广大劳动者的休假权。华东政法大学
经济法学院教授田思路说，年内休假的
原则是为防止“带薪休假制度实施过程
中，用人单位故意拖延、阻碍劳动者休
假”，另一方面规定也明确允许了跨年
休假的“例外”情况。
然而，记者在采访中发现，落实相

关规定仍存困难。
有不少劳动者渴望能跨年休假。广

东某科技公司职员罗女士、在北京某大
型高档购物中心上班的赵女士都表示，
元旦后春节前这段时间，自己或由于业
绩压力不敢休假，或由于担心年底人手
紧张工作“撂荒”不便休假。而春节是
假期“刚需”，跨年休假能有效延长春
节假期，能让劳动者在放假前全力冲刺
业绩，放假时从容陪伴家人，复工后又
能避免返程高峰。
还有些劳动者认为，允许跨年休假

的“例外”规定落实不易。黑龙江省律

师协会会长李亚兰对此解释道，根据相
关规定实际上把跨年安排休假的决定权
赋予了用人单位。如果用人单位“作
梗”，劳动者很难自主安排休假时间。
中国社会科学院旅游研究中心的一项调
查数据显示，我国“有带薪年假，可以
休且可自主安排”的劳动者仅占三成
多。
快递、电商等新业态劳动者“跨年

休假”更难
记者从采访中了解到，多项现实原

因造成了劳动者实际感受与制度初衷之
间的差距。
——有部分企业“套路”劳动者。

“2019 年 5 天的年假单位只给了 1 天，
又不能跨年补休。”广州一家自动化企
业员工刘某无奈地说，“根本不敢跟公
司‘杠’，除非是不想干了。”北京一家
知名大型企业职员孙女士告诉记者，公
司年假每年元旦“清零”。如果有员工
提出跨年休假或者未休假“兑现”申
请，“HR总有办法让我们自负未休假
的责任。”
当前，多数情况下，相对劳动者，

用人单位掌握着更强的话语权。广州大
学法学院副教授欧卫安说，针对劳动者
关于跨年休假或是未休年假“兑现”等
合理诉求，部分企业往往不是依法律要
求考量“是否必要”，而是一概以“效
益不好准备裁员”“未能休假后果自
负”等方法“套路”劳动者。
——有些岗位类型跨年休假难。

“每年春节前大家会给亲戚朋友邮寄东
西，所以会更忙。”在哈尔滨市工作的
快递小哥小张告诉记者，每年“双十
一”、“双十二”、元旦、春节基本上连
在一起，很难抽出一段时间集中休息。
他说，快递员工作强度很大，在快递件
相对较少的片区，快递员可能能休假，
但是在件多的片区就很难保障。
近年来，快递物流、网络送餐、电

子商务等新业态领域发生的劳动用工问
题明显增长。据人力资源和社会保障部
数据，仅快递业 2018年各地查处的涉
及工作时间和休息休假类案件就达0.66

万件。相关部委表示将以快递企业为重
点，适时开展落实休息休假情况专项执
法检查。
记者还了解到，当前像网约送餐员

等岗位劳动者大量属于劳务派遣人员，
与相关企业之间的法律关系模糊，难以
明确和保障休假权利。类似情况也发生
在电商类企业，有电子商务企业负责人
对记者直言，不鼓励员工多休假就是公
司的态度。记者获悉，该公司的技术人
员想要休假非常困难，原因是企业负责
人认为他们的工作“早八晚五”相对固
定。
劳动者期待落实并增加休假自主权
多名专家告诉记者，带薪休假总天

数偏少、劳动者休假安排自由度偏低是
近年来“跨年休假”等问题屡屡引发社
会热议的根本原因。随着我国进入老龄
化社会，解决相关问题的现实急迫性越
来越凸显出来。
“上有老下有小，中间自己不能
倒。”近年来，随着陪伴家庭、看护老
人等需求不断增加，对入职十年内的青
年劳动者而言，5—10天的年假总量及
不够灵活的休假时段让他们感觉捉襟见
肘。不少受访者向记者表示，一方面希
望能够细化年假递增的时间段，让年假
增长更可感；另一方面则希望相关法律
法规作出调整，为劳动者更自主地安排
休假时间提供明确依据。
记者发现，当前一些企业将同意员

工在正月十五前报休上年未休年假作为
“隐性福利”，受到员工欢迎。在北京、
广东等地，部分互联网企业已将年假申
报期限调整到 24个月，增加员工休假
自主权。
“应该根据我国文化传统，在逐步
合理增加带薪休假天数的基础上，赋予
劳动者更多的休假自主权。”专家表
示，注重落实休假自主权是对劳动者合
法权利的尊重。对劳动者而言，更高质
量、更加自主的休假，更能增加获得感
和幸福感。 （参与采写：胥兆瑞）

新华社广州1月7日电

2020年了，我去年没休完的年假怎么办
——跨年休假难怎么破？
新华社记者 胡林果 黄垚 杨思琪 新华社长沙1月 7日电（记者 谢

樱）记者 7日从湖南省医疗保障局获
悉，湖南省正式公布《关于全面实行
基本医疗保险和生育保险市级统筹的
实施意见》，从 2020 年 10 月 1 日开
始，湖南省全面实行基本医疗保险和
生育保险市级统筹。
“相对于湖南现在实行的县区级
统筹，市级统筹能够很好提高医保基
金的抗风险能力。”湖南省医保局相
关负责人介绍，随着老龄化等问题的
加深，县区级统筹医保基金容易出现

赤字，抗风险能力不够。如果实行市
级统筹则有利于调剂医保基金使用，
达到收支平衡，有利于解决县区级统
筹存在的政策碎片化等问题，扩大群
众的就医范围。
据了解，各市州将按照价格管理

权限，统一制定本市州医疗服务项目
价格标准。基金按照“统一收支、统
一预算、分级管理、统筹使用”的办
法管理。
基金支出项目包括基本医疗保险

和生育保险待遇支出、转移性支出以

及其他项目支出。通过市级财政专户
统一拨付市州基本医疗保险和生育保
险各项基金支出。市州医疗保障部门
根据各县市区上年度基金支出情况，
通过市级财政专户在年初预拨可支付
一个季度的基金至县市区基金支出
户，此后按季度核定各县市区医疗保
障部门申请的基金支出总额，统一拨
付至县市区基金支出户，再由县市区
医保经办机构支付给协议医药机构或
参保人。

湖南实施基本医疗和生育保险市级统筹